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w dniach

29.05.2023r. 

ramach projektu „Portugalia oczami zawodowca.

Ponadnarodowa mobilność uczniów” uczniowie

Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 w Ostrołęce przebywali

dniach od 15.05 - 22.05.2023r. i od 22.05.-

29.05.2023r. w północnej Portugalii w dystrykcie Braga.



W mieście Guimarães położona jest szkoła

wraz z portugalskimi uczniami realizowaliśmy

ważnych z historycznego punktu widzenia

ciekawe atrakcje turystyczne tego regionu.

szkoła Agrupamento Escolas das Taipas, w której

realizowaliśmy projekt. Odwiedziliśmy także wiele

widzenia miejsc, które stanowią jednocześnie bardzo

.





Ponieważ szkoła Agrupamento

Escolas das Taipas jest położona

w Guimarães, to właśnie to 

miasteczko było pierwszym celem

naszej wizyty. Guimarães to jedno

z najpiękniejszych miast

północnej Portugalii, do któregopółnocnej Portugalii, do którego

Portugalczycy mają szczególny

sentyment. Bogata historia tego

miasta znajduje odzwierciedlenie

w wielu fascynujących zabytkach

urokliwych kamienicach i krętych

brukowanych uliczkach i placach



Wraz z przewodnikiem

zwiedziliśmy najważniejsze

zabytki tego miejsca. Pierwszym

z nich był Castelo de Guimarães, 

zamek z X wieku, zbudowany w 

celu ochrony przed Maurami,

uchodzący za miejsce narodzin

króla Alfonsa Henriquesa.

Podczas zwiedzania

podziwialiśmy pochodzące z XIII 

wieku fortyfikacje zamku.



Imponującym przykładem średniowiecznej

Guimarães XV-wieczny pałac Paço dos Duques

podziwiać wspaniałą kolekcję XVII-wiecznych

mieście dotarliśmy do dwóch najbardziej charakterystycznych

place Praça São Tiago i Largo da Oliveira. Nad

wzniesieniu, kościół Nossa Senhora da Consolação.

architektury jest także położony w centrum

Duques de Bragança, w którym obecnie można

wiecznych mebli i gobelinów. Podczas spaceru po

charakterystycznych części miasta, które stanowią

Nad miastem góruje, wybudowany na

Senhora da Consolação.





Kolejnym ważnym historycznie

miastem Portugalii jest Braga, , w 

którym mieliśmy nasze

zakwaterowanie i po którym

mogliśmy w czasie wolnym odbywać

codzienne spacery, rozkoszując się

atmosferą starych średniowiecznych

uliczek, budowli i skwerów. Uwagę

zwraca znaczna liczba kościołów

tym mieście. Nie bez przyczyny

Braga uważana jest za centrum kultu

religijnego w Portugalii.



właśnie w Bradze zbudowano pierwszą

portugalską katedrę

Katedra Sé de Braga (w 1089 r.) i tutaj

mieściła się siedziba pierwszego biskupa

Portugalii Pedra de Bragi. To w Bradze

znajduje się najbardziej imponujące, znajduje się najbardziej imponujące, 

położone na wzgórzu i górujące na

miastem sanktuarium Bom Jesus do 

Monte, do którego można dotrzeć

barokowymi schodami rozpościerającymi

na zboczu stromego wzgórza lub

najstarszą na świecie kolejką hydrauliczną.



Niedaleko sanktuarium Bom Jesus do Monte, na jednym

n.p.m. położone jest Santuário de Nossa Senhora do 

neoklasycystycznym, ważne centrum kultu maryjnego

Jan Paweł II. Ze wzgórza rozpościera się wspaniały

także dostrzec w oddali Ocean Atlantycki.

jednym z okolicznych wzgórz na wysokości 566 m. 

Senhora do Sameiro, XIX-wieczne sanktuarium w stylu

maryjnego. W roku 1982 sanktuarium odwiedził papież

wspaniały widok na region, przy dobrej pogodzie można



Braga zachwyca jednak nie tylko ilością

historycznych budowli - posiada również

w pełni przystosowane dla pieszych

zachwycające centrum z uroczymi

placami, bujną egzotyczną zielenią, 

wąskimi uliczkami handlowymi i

skłaniającymi do odpoczynku ogrodamiskłaniającymi do odpoczynku ogrodami

Kilkugodzinny spacer krętymi uliczkami

miasta zachęcił nas do odpoczynku w 

jednym z nich. Jardim de Santa Bárbara 

(Ogród Św. Barbary) położony wokół

pałacu biskupa zachwycił nas bogactwem

kwiatów i roślinnych aranżacji.





Ostatnim miastem, które odwiedziliśmy

podczas tygodniowego pobytu w 

Portugalii, jest Porto. Od razu po 

przyjeździe uderzył nas bardzo odmienny

innych zwiedzanych przez nas

miejscowości, charakter tego miasta. To 

wspaniała miejscowość

wypoczynkowa, oferująca bogaty wybór

atrakcji i rozrywek

turystycznych. Nietrudno odnieść

wrażenie, że turystyka kształtuje w dużej

mierze charakter tego miejsca.



W Porto przede wszystkim zachwyciło nas jego malownicze

Nova de Gaia na południu. Po wyjściu z autobusu spojrzenia

dwupoziomowy most Ponte Luis I, z którego najwyższej

Godzinny rejs stateczkiem wycieczkowym po rzece Duoro

wrażeń. Po obydwu brzegach rzeki mogliśmy podziwiać

malownicze położenie i rzeka Duoro łącząca Porto z Vila 

spojrzenia wszystkich przyciągnął majestatyczny

najwyższej części rozciąga się wspaniały widok na Porto. 

Duoro dostarczył wszystkim wielu niezapomnianych

podziwiać piękną portugalską architekturę.



Z przewodnikiem zwiedziliśmy

najważniejsze obiekty w mieście. 

Szczególne wrażenie zrobiło na nas

wnętrze budynku dworca kolejowego

São Bento, którego ściany wyłożone

panelami złożonymi z ponad

dwudziestu tysięcy płytek azulejos idwudziestu tysięcy płytek azulejos i

które przedstawiają sceny z życia

codziennego i historii Portugalii. Płytki

z których produkcji Portugalia słynie

na cały świat, służą zresztą w całej

Portugalii do ozdabiania fasad

budynków.



Podczas spaceru po mieście mogliśmy też skosztować

deserów portugalskich, m. in. pochodzącej z Porto Francesinhy

Francuzeczka) i wyśmienitych kruchych ciasteczek o 

skosztować tradycyjnych potraw i

Francesinhy (Mała

o nazwie Pasteis de nata.





Bardzo relaksacyjny okazał się dla nas całodzienny pobyt

nad Atlantykiem, który pozwolił na odpoczynek i zebranie

sił po realizacji intensywnego tygodniowego programu

projektu.

pobyt

zebranie

programu



Pobyt w północnej Portugalii dostarczył nam

względem edukacyjnym pozwolił na wzbogacenie

bezpośrednim kontakcie z przyrodą, mieszkańcami

stanowi bezcenną lekcję biologii, geografii, historii

wielu niezapomnianych wrażeń i pod 

wzbogacenie wiedzy, której przyswajanie w 

mieszkańcami, tradycją i swoistą architekturą

historii i wiedzy o społeczeństwie tego kraju.



Dziękujemy za uwagęDziękujemy za uwagęDziękujemy za uwagęDziękujemy za uwagę


